
RESOLUCIÓN N°: 14 8 MM/po 

- 

D'. CTA\O 	HIABRA 
OECJ O 

Fac. de Ciencias Q  ímicas.UNC 

Prof. Dr. M' 	EL' ,ARISCAL 
Sec etar' Ge - ral 

Fac. de Ciencias QuÇrniCaS - UC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0005291/2017 
Córdoba, 

o 	MAR 2011 
VISTO 

La Res. HCS 166/2009 que aprueba la creación y el reglamento de la 
Carrera de Doctorado en Neurociencias 

La necesidad de designar los docentes de la Carrera 

CONSIDERANDO 

Las propuestas presentadas por el Consejo Académico del Doctorado. 

Que por Resolución N° 860/11 del HCS, se delega en el Decano de 
la sede administrativa designada a tal efecto, la potestad de refrendar todas las 
resoluciones aprobadas por el Consejo Académico de la Carrera 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 1: Designar a los docentes que se nombran en el Anexo 1 de la 
presente Resolución como Cuerpo Docente de la Carrera de Doctorado en 
Neurociencias 

Artículo 2: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y Archívese. 



ANEXO ¡(Res. 1 4 8 
Cuerpo Docente de la Carrera de Doctorado en Neurociencias 

Docente 
Lugar de desempeño 

Abate, Paula 
Facultad de Psicología 

Acosta Rodolfo 
H 

Facultad de Matemática, Astronomía, 
Física y Computación 

Ahumada, José 
Facultad de Filosofía 

Anastasia 
Gonzalez, 
Agustín 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Barrea, Andrés 
Alberto 

Facultad de Matemática, Astronomía, 
Física y Computación 

Benotti, Luciana Facultad de Matemática, Astronomía, 
Física y Computación 

Bermejo, 
Femado Facultad de Psicología 

Billoni, Orlando Facultad de Matemática, Astronomía, 
Física y Computación 

Blanco, Javier Facultad de Matemática, Astronomía, 
Física y Computación 

Bollati, Flavia 
Andrea Facultad de Ciencias Químicas 

Bollo, Mariana 
mes 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Bregonzio, 
Claudia Facultad de Ciencias Químicas 

Bueno, Adrián 
Facultad de Psicología 

Buonanotte, 
Federico Facultad de Ciencias Médicas 

Cáceres, Alfredo 
Oscar 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Caeiro, Ximena 
Elizabeth 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 



Calfa, Gastón 
Facultad de Ciencias Químicas 

Cam biasso, 
María Julia 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Cancela, Liliana 
Marina Facultad de Ciencias Químicas 

Cannas, Sergio 
Alejandro Facultad de Matemática, Astronomía, 

Física y Computación 

Carrer, Hugo 
elipe 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Chialvo, Dante 
Renato Universidad Nacional de San Martín - 

Buenos Aires 

Condat, Carlos 
Alberto 

Facultad de Matemática, Astronomía, 
Física y Computación 

Conde, Cecilia 
Beatriz 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Cragnolini, 
Andrea 

Facultad de Ciencias Exactas, Físicas 
y Naturales 

Danon, Laura Facultad de Filosofía 

Defago, Cecilia Facultad de Filosofía 

Díaz Añel, 
Alberto Marcelo 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Foa Torres, 
Gustavo 
Alejandro 

Facultas de Ciencias Médicas 

Garcia, Pio 
Facultad de Filosofía 

Godino, María 
Alejandra 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Godoy, Juan 
Carlos 

Facultad de Filosofía 
- 

Hereñu. Claudia 
Beatriz Facultad de Ciencias Químicas 



Manoiloff, Laura 
Maria Victoria Facultad de Psicología 

Mascó, Daniel Facultad de Ciencias Exactas, Físicas 
y Naturales 

Miranda Morales, 
Roberto 
Sebastian 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Molina, Victor 
Alejandro Facultad de Ciencias Químicas 

Paglini, Maria 
Gabriela 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Pautassi, 
Ricardo Marcos 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Perez, Mariela 
Fernanda Facultad de Ciencias Químicas 

Quiroga, 
Santiago Facultad de Ciencias Químicas 

Raimunda, 
Daniel César 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Reyn, Cecilia Facultad de Psicología 

Rivarola, Maria 
Angelica 

Facultad de Ciencias Exactas, Físicas 
y Naturales 

Rodriguez, Victor 
Rubén Facultad de Filosofía 

Rubiales, 
Susana 
El ¡za beth 

Facultad de Ciencias Químicas 

SaaI, Aaron 
Leonardo Facultad de Filosofía 

Scimonelli, 
Teresa Nieves Facultad de Ciencias Químicas 

Scotto, Carolina 
Facultad de Filosofía 



Suarez, Maria Facultad de Ciencias Exactas, Físicas 
y Naturales 

Tamarit, 
Francisco 
Antonio 

Facultad de Matemática, Astronomía, 
Física y Computación 

Unsain, Nicolás Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Venturel II, 
Alfonso Nicolás Facultad de Filosofía 

Virgolini, Miriam 
Beatriz Facultad de Ciencias Químicas 

Vivas, Laura Facultad de Ciencias Exactas. Físicas 
y Naturales 

Iribarren Pablo 
Facultad de Ciencias Químicas 

Lorenzo, Alfredo 
Guillermo 

Instituto de Investigación Médica 
Mercedes y Martín Ferreyra 

Martijena, Irene 
Delia Facultad de Ciencias Químicas 

Valdomero, 
Analía Facultad de Ciencias Químicas 


